
Informasjon til dyreeier 
Kastrering av katt 

 
Spørsmål og svar vedrørende kastrering av katt: 
 

Hvor gammel bør katten være? 

Katten blir kjønnsmoden i alderen 5-12 måneder, men vi kan kastrere katter fra 

de er 4 måneder. 

 

Hva er fordelene med å kastrere? 

Du hjelper miljøet ved å redusere villkattbestanden, og hindrer spredning av 

smitsomme sykdommer herunder f.eks katteaids. Katten din vil streife mindre 

og havner mye sjeldnere i slosskamper. I tillegg vil den skarpe hannkattlukten 

på urinen forsvinne. En ser også at kastrerte katter lever lengere enn ukastrerte 

katter. 

 

Vil kattens personlighet forandre seg? 

Nei, men den vil bli roligere og mer knyttet til hjemmet sitt. 

Hva er viktig å huske på før operasjonen 

Katten bør holdes inne kvelden før operasjonen da den skal fastes i ca 12 timer. 

Ta bort matskålen, men la vannskålen stå. Hvis pelsen er veldig møkkete bør, 

den bades. 

 

Operasjonsprosedyre: 

 
Katten vil først få en sprøyte med bedøvelse som gjør at den går i dyp søvn, og 

ikke vil være bevisst på hva som skjer. Katten vil i tillegg få bedøvelse lokalt i 

testiklene, samt en smertestillende injeksjon i nakkeskinnet som har effekt i ett 

døgn. Du vil få med deg smertestillende hjem som du skal gi katten i to dager 

etter operasjonen. 

 

Når vi kastrerer fjerner vi testiklene ved å legge et snitt i huden. Når testiklene er 

fjernet vil det være et åpent sår som lukkes av seg selv. 

 

Når katten er ferdig operert, legges den i et bur i et rolig og lunt rom. Det tar 

mellom 2 og 4 timer før den våkner. 

 

 



Når katten kommer hjem: 

 
Det er svært sjelden komplikasjoner i forbindelse med kastrering, men du som 

eier må være oppmerksom på følgende: 

 

Selv om katten er våken når du får den med hjem, er den fortsatt påvirket av 

bedøvelsen. Dette betyr at den har vanskelig for å regulere kroppstemperaturen 

selv. Den bør ligge på et lunt sted der den kan flytte seg bort fra varmekilden.  

 

Katten kan ha vanskelig for å holde igjen urin og avføring.  

 

Du kan tilby den et lite måltid, men vær oppmerksom på at den kan være kvalm 

og da kaste opp maten den nettopp har spist. 

 

Hvis katten slikker på såret, er det fare for infeksjon. Det er normalt at den 

slikker litt i området rundt, men blir slikkingen intens og vedvarende, må katten 

ha halskrage. 

 

Normalt skal katten være i god form dagen etter operasjonen. Mat og drikkelyst 

er noen ganger litt økt eller redusert, men den skal normalisere seg et par dager 

etter operasjonen. 

 

Sjekk såret dagene etter operasjonen. Hvis du ser tegn til hevelse, blødninger 

eller puss, skal du kontakte veterinær. 

 

Katten holdes inne i ca en uke. 

 

Livet som kastrert katt: 

Det er noen forhold som endrer seg når katten er kastrert; 

Stoffskiftet vil gå ned, og katten vil ofte være mindre i aktivitet. Dette betyr at 

katten lettere vil legge på seg. Enten kan du redusere fôringsmengden, eller så 

kan du kjøpe et fôr med mindre fett. Det finnes fôr på markedet i dag spesielt 

beregnet til kastrerte katter. Spør klinikkpersonalet om dette. 

 

Kastrerte katter får lettere problemer med urinveiene. Urinstein er det hyppigste 

problemet. Dette kan også forebygges gjennom korrekt fôring. Overvektige 

katter er i risikogruppen, så pass på at katten din ikke blir for rund. 

 

 



Ønsker du å bestille time til kastrering eller har andre spørsmål kan du 

kontakte oss på telefon 77 65 93 10 eller e-post: post@vetsenter.no  

 

Besøk også vår hjemmeside: www.vetsenter.no  

 

 

Hilsen oss på Tromsø Veterinærsenter as 
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